
 
                            

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

 
 k zajišťování úkolů stanovených zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem. 

 
 

 
Veřejnoprávní smlouva uzavřená podle ust. § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a dle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
usnesení Zastupitelstva města Krupka                    ze dne              a usnesení Zastupitelstva města 
Chlumec                            ze dne                           
 
 
    (dále jen „smlouva“). 

 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 

 
1. Město Krupka 
Zastoupené starostou města Janem Kuzmou 
IČO: 00266418 
Adresa: Město Krupka, Mariánské náměstí 32, PSČ 417 42, 
kraj Ústecký 
Příslušné do územně samosprávního celku Ústeckého kraje 
(dále jen "Město Krupka") 

 
2. Město Chlumec 
Zastoupené starostkou města JUDr. Veronikou Srnkovou 
IČO: 00391387 
Adresa: Chlumec, Muchova 267, PSČ 403 39, 
kraj Ústecký 
Příslušná do územně samosprávního celku Ústeckého kraje 
(dále jen "Město Chlumec") 

 
Článek 2. 

Předmět smlouvy 
 
1. Podle zákona č. 553/1991, o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, bude Městská policie 
Krupka vykonávat pro město Chlumec úkoly stanovené při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle tohoto nebo zvláštního zákona: 
a) přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku, 
b) dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití, 
c) dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce, 
d) podílí se v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost a 
plynulost provozu na pozemních komunikacích, 
e) podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 
povinností a oprávnění stanovených tímto nebo zvláštním zákonem činí opatření k jeho obnovení, 



f) podílí se na prevenci kriminality v obci,  
g) provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci, 
h) odhaluje přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce, 
ch) provádí kontrolu psů, jejich případný odchyt, umístění v záchytném kotci, převoz odchycených zvířat 
do útulku,  
i) kontrola živnostenských provozoven, 
j) dohled na kulturních a společenských akcí pořádaných obcí, či v jejich zájmu, 
k) asistence pracovníkům Městského úřadu (podle předem dohodnutého obsahu). 
 
2. Výkon hlídkové služby bude zabezpečován v nepravidelných časových intervalech, minimálně však 
2x za dobu 24 h. Do hlídkové činnosti není započítáván čas, který hlídka stráví při předem určené 
činnosti (rozsvícení stromku, dopravní akce apod.). Hlídková činnost bude reagovat na potřeby řešení 
problémů města Chlumec (starosta) a bude zajišťována pěší a motorizovanou hlídkou. Nad rámec 
hlídkové služby bude Městská policie Krupka vyjíždět k operativním výjezdům (telefonické nebo osobní 
oznámení občanů, oznámení HZS, PČR, RZS, rybářské či myslivecké stráže apod.) spadajících do 
pravomoci Městské policie. V opačném případě budou činěny kroky ve spolupráci s příslušnou složkou 
či institucí.  
 
3. Výnos z pokut uložených strážníky Městské policie Krupka na příkazové bloky na místě zaplacené a 
na místě nezaplacené na katastrálním území města Chlumec budou 100% příjmem města Chlumec. 
Město Chlumec si zajistí na Krajském úřadě Ústeckého kraje příkazové bloky na pokutu na místě 
zaplacenou a příkazové bloky na pokutu na místě nezaplacenou, Rovněž si město Chlumec zpracuje 
směrnici k evidenci uvedených bloků, jejich výdej jednotlivým strážníkům a jejich vyúčtování. Rovněž si 
připraví hmotnou zodpovědnost za svěřené bloky strážníkům.  
 
4. Starostka města Chlumec vydá všem strážníkům Městské policie Krupka písemné povolení k výkonu 
pravomoci na území města Chlumec. 
 
5. Za škody způsobené strážníkem při výkonu jeho pravomocí na katastrálním území města Chlumec, 
zodpovídá město Chlumec.   

 
Čl.3. 

Úhrada nákladů 

1. K úhradě nákladů spojených s výkonem úkolů Městské policie Krupka ve městě Chlumec, poskytne 
město Chlumec ze svého rozpočtu městu Krupka na účet u Komerční banky, Č. účtu: 19-2520-
501/0100, částku 2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) za 12 měsíců trvání smlouvy.  

2. Peněžní plnění města Chlumec bude realizováno převodem na účet města Krupka, a to ve dvou 
splátkách. První splátka nejpozději do konce měsíce června příslušného kalendářního roku, druhá 
splátka nejpozději do konce měsíce prosince příslušného kalendářního roku.  
 
 
 

Čl.4. 
Doba trvání smlouvy 

 
Veřejnoprávní smlouva se sjednává na dobu 12 měsíců ode dne uzavření smlouvy.  

 
 



 
Čl.5. 

Platnost smlouvy, zahájení plnění úkolů Městskou policií Krupka 
 
Tato smlouva je uzavřena dnem následujícím, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. Městská policie začne vykonávat 
předmět smlouvy, resp. smluvní rozsah úkolů den následující ode dne uzavření této veřejnoprávní 
smlouvy.  

 
 

Čl.6. 
Společná ustanovení 

 
1. Obě smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých územněsprávních obvodů na dobu nejméně 15 dnů. 
 
2. Po celou dobu platnosti této smlouvy bude smlouva k nahlédnutí občanům obou smluvních stran na 
sekretariátech Městského úřadu Chlumec a Městského úřadu Krupka. 
 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Krupka, 
jeden stejnopis obdrží město Chlumec a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy obdrží Krajský úřad 
Ústeckého kraje v Ústí nad Labem spolu s žádostí o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. 
 
4. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva města Krupka a usnesení Zastupitelstva města 
Chlumec o schválení této smlouvy.  
 
 
 
V Krupce dne ……………………….   V Chlumci dne……………… 
 
 

 
 
 
 
                         Jan Kuzma                                                             JUDr. Veronika Srnková 
   
                 Starosta města Krupka                                                  Starostka města Chlumec  

. 
 
 


